289. Proinde, Ecclesia nobile subsidium artium continenter quærit, et omnium gentium atque regionum artis significationes admittit.¹⁰⁹ Immo, sicut studet artis opera atque thesauros a sæculis antea tradita servare¹¹⁰ et, quatenus opus est, novis necessitatibus aptare, nova cuiusque ætatis indoli consona promovere contendit.¹¹¹

Quapropter in instituendis artificibus necnon in seligendis operibus in ecclesiam admittendis, vera artis præstantia exquiratur, quæ fidem et pietatem alat et cum veritate significationis et finis cui destinatur congruat.¹¹²

290. Ecclesiae omnes dedicentur vel saltem benedicantur. Cathedrales tamen et parœciales ecclesiae solemniter ritu dedicentur.

291. Ad sacras aedes recte exstruendas, reficiendas atque disponendas, omnes quorum interest Commissionem diœcesanam de sacra Liturgia et de Arte sacra consulant. Episcopus autem diœcesanus eiusdem Commissionis consilio et adiutorio utatur, quando agitur de normis in hac re tradendis, aut de novarum ædium adumbrationibus approbandis aut de quibusdam quæstionibus nonnullius momenti diiudicandis.¹¹³

292. Ornatus ecclesiae ad nobilem ipsius simplicitatem conferat, potius quam ad pompam. In elementis autem seligendis quæ ad ornatum pertinent, rerum veritas curetur, atque eo contendatur, ut ad fidelium institutionem conferat et ad dignitatem totius loci sacri.

293. Apta ecclesiae eiusque adiunctorum dispositio, quæ necessitatibus nostræ ætatis opportune respondeat, requirit ut non ea solummodo curentur quæ ad sacras actiones celebrandas directius pertineant, sed ut ea quoque prævideantur, quæ ad fidelium convenientem commoditatem tendunt, quæque in locis ubi populus congregatur habitualiter prævideri solent.

294. Populus Dei, qui ad Missam congregatur, cohærentem et hierarchicam habet ordinationem, quæ

DISPOSITION ET ORNEMENTATION
DES ÉGLISES POUR LA CÉLÉBRATION
DE L'EUCARISTIE

I. PRINCIPES GÉNÉRAUX

288. Pour la célébration de l'Eucharistie, le peuple de Dieu se rassemble généralement dans une église ou, si elle fait défaut ou est insuffisante, dans un autre lieu honorable qui ne soit pas indigne d'un si grand mystère. Ces églises ou ces autres lieux doivent donc être propices à accomplir l'action sacrée et à procurer la participation active des fidèles. En outre, les édifices sacrés et les objets destinés au culte divin doivent être véritablement dignes, beaux, et des signes et des symboles des réalités surnaturelles.¹⁰⁸

289. Par conséquent, l'Église fait sans cesse appel à la noble contribution de l'art, et elle admet les valeurs artistiques de tous les peuples et de toutes les régions.¹⁰⁹ Bien plus, de même qu'elle s'applique à conserver les œuvres d'art et les trésors légués par les siècles passés¹¹⁰ et, autant qu'il est nécessaire, à les adapter aux besoins nouveaux, elle s'efforce de promouvoir des créations accordées au caractère de chaque époque.¹¹¹